
Resolucion Página 1 de 1 

m7 SUPERINTENDENCIA 
De COMPAÑÍAS 15 

RESOLUCION No. SC.DIC.A.13. y 

Dra. Alexandra Espín Rivadeneira 

INTENDENTA DE COMPANIAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

  

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Tercero del Cantón RIOBAMBA el 17/Octubre/2013, que contienen la constitución de 

la compañía TELEVISORA RIOBAMBENA TVECUAVISIÓN CÍA. LTDA.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañias, mediante Memorando Nro. SC.UJ.A.2013.609 de 

15/Noviembre/2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-008 de 17 de 
enero del 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2011-0464 de 11 de julio de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía TELEVISORA RIOBAMBEÑA 
TVECUAVISION CIA. LTDA. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, 

en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de ta compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
. Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten 

razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de 

Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación 
en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el 

Registro Mercantil y original de los nombramientos inscritos de los administradores, 

Comuníquese.- DADA y firmada en Ambato, a 1 Bo . y ; 

> ? A 

AN AMM EN A 
Dra. Alexandra Espín Rivadeneira 

INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE AMBATO 

Exp. Reserva 7560867 

Nro. Trámite 5.2013.448 
MLV/ 

  

http://172.16.0.11/Motor/MotorPro.nsf/Todo/623b8958072c669005257c24004ac1a9?... 15/11/2013   
   



2013-06-01-03-D04921 

RAZON.012/2013.AC 

RAZON: Riobamba, 20 de NOVIEMBRE del año DOS MIL TRECE.- Mediante 
Resolución número SC.DIC.A.13.600 de! quince de Noviembre del dos 
mil trece; la Doctora Alexandra Espín Rivadeneira, INTENDENTA DE 
COMPAÑÍAS DE AMBATO, RESUELVE: APROBAR la CONSTITUCIÓN 
de la compañía TELEVISORA RIOBAMBEÑA TVECUAVISIÓN CÍA. 
LTDA.- Resolución que se halla sentada al margen de la matriz de la 
escritura de Constitución de Compañía, celebrada el DIECISIETE de 
OCTUBRE del DOS MIL TRECE, a la Notaria Tercera del cantón 

Riobamba, Doctora Elba Fernánde2 Cando.- De todo lo que doy fe.- 

   

     
     FRIOBAMBA 

MERCAN 

   

    
 



  
NTIL 

16 

REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL 
CANTON RIOBAMBA 

Queda inscrito el Documento que antecede en el(los) registro(s) de: 
-MERCANTIL con el No.1937.* 

Junto a la Resolución SC.DIC.A.13.600.- Anotado bajo el No. 15518 del Repertorio. 
.- Riobamba, a 22 de Noviembre del 2013. 

     APROBADO POR: 

  
INSCRITO POR: ooo lia 

 


